
46526 

Об утверждении проектной 
документации по объекту: 
«Обустройство парка на тер-
ритории дворца культуры, рас-
положенного по адресу: Пермс-
кий край, г. Александровск,   ул. 
Ленина, 21а» 

В соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса РФ и  на 

основании Устава Александровского муниципального округа Пермского края, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить представленную Государственным бюджетным учреждением 

Пермского края «Центр развития жилищно-коммунального хозяйства» проектную 

документацию (выполненную в соответствии с муниципальными контрактами: 1) 

№ б/н от 31.08.2021 г.; 2) № б/н от 09.05.2022 г.) по объекту: «Обустройство парка 

на территории дворца культуры, расположенного по адресу: Пермский край, г. 

Александровск, ул. Ленина, 21а», шифр проекта – 2021-09 со следующими техни-

ко-экономическими показателями: 
№ п.п. Наименование Количество 

1 Площадь благоустройства в границах участка, м2, в 

т.ч. 

10984 

1.1 Площадь твердого покрытия, м2 6491,77 

1.2 Площадь озеленения, м2 4491,81 

2 Этапность проекта 4 

Сметная стоимость: 

№ 

п.п. 
Наименование данных и показателей 

По Сводному сметному 

расчету на 2 квартал 2022 г. 

(с НДС)  

Общая стоимость  

1 2 6 

  25.11.2022 1390 



 

46526 

2 

  Сметная стоимость в тыс. руб.: 39 851,84 

1 Первый этап 10 262,28 

2 Второй этап 9 913,38 

3 Третий этап 8 625,27 

4 Четвертый этап  11 050,91 

Состав проектной документации: 
№ п/п Обозначение (шифр) Имя файла Примечание 

1. ПРОЕКТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

1.1 2021-09-ДП Дизайн-проект  

2. СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

2.1. 2021-09-СМ Сметная документация  

2.2.  Ведомость объемов работ  

2.3.  Коньюнктурный анализ  

2.4  Комплект смет в системе ГРАНД  

 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в сете-

вом издании официальный сайт администрации Александровского муниципаль-

ного округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному хозяйству 

и благоустройству. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                   О.Э. Лаврова 
 


